

# NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA - CNPJ: 07.797.967/0001-95

## Relatório de Cotação

Relatório gerado no dia 07/01/2021 11:27:27 (IP: 179.247.37.96)

PROCESSO 9/2021-00005 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (KIT) AFIM DE ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/  
PNAE PARA O ANO LETIVO DE 2021, NO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/ PA.

Valor Unit.

(COMPRAS

GOVERNAMENTAIS)

Item	Descrição	R\$	4,10	Preço Estimado	R\$ 4,10	Quantidade	23,600	Unidade	Quilogramas	Total	R\$	96.760,00
------	-----------	-----	------	----------------	----------	------------	--------	---------	-------------	-------	-----	-----------

### Preço Órgão Público

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   UASG:158308	11/12/2020 10:00:00	R\$ 4,77
2	Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano   Instituto UASG:154579	11/12/2020 09:00:00	R\$ 4,58
3	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO   COORDENAÇÃO REGIONAL DE MANAUS UASG: 194006	01/12/2020 00:00:00	R\$ 2,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

2	ARROZ TIPO 1.	R\$ 7,41	R\$ 7,41	23.600	Quilogramas	R\$ 174.876,00
---	---------------	----------	----------	--------	-------------	----------------

### Preço Órgão Público

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano   Instituto UASG:154579	11/12/2020 09:00:00	R\$ 5,90
2	Militar   Depósito de Subsistência de Santa Maria UASG:160415	09/12/2020 09:01:00	R\$ 8,03
3	Militar   Depósito de Subsistência de Santa Maria UASG:160415	09/12/2020 09:01:00	R\$ 8,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

3	BISCOITO SALGADO	R\$	9,28	R\$ 9,28	7.500	Quilogramas	R\$	69.600,00
---	------------------	-----	------	----------	-------	-------------	-----	-----------

**Preço Órgão Público**

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   UASG:160004	03/12/2020 09:16:00	R\$ 8,49
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO   UASG:927731	01/12/2020 09:02:00	R\$ 10,16
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Capitânia dos Portos do Maranhão   UASG:784320	24/11/2020 10:17:00	R\$ 9,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,28

4	BISCOITO DOCE,	R\$	10,94	R\$ 10,94	7.000	Quilogramas	R\$	76.580,00
---	----------------	-----	-------	-----------	-------	-------------	-----	-----------

**Preço Órgão Público**

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA   UASG:984625	30/11/2020 14:00:00	R\$ 10,63
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Nacional de Educação de Surdos   UASG:152005	26/11/2020 14:00:00	R\$ 8,52
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA   UASG:987985	25/11/2020 08:31:00	R\$ 13,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,94

5	CARNE MOIDA	R\$	26,61	R\$ 26,61	12.000	Quilogramas	R\$	319.320,00
---	-------------	-----	-------	-----------	--------	-------------	-----	------------

**Preço Órgão Público**

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GERAIS   UASG:781312	07/12/2020 10:00:00	R\$ 27,56
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO   UASG:462406	07/12/2020 09:05:00	R\$ 26,15
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO   UASG:462406	07/12/2020 09:05:00	R\$ 26,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,61

6	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	R\$	9,52	R\$ 9,52	11.800	Quilogramas	R\$	112.336,00
---	---------------------------	-----	------	----------	--------	-------------	-----	------------

**Preço Órgão Público**

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO UASG:158586	15/12/2020 09:00:00	R\$ 8,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR UASG:980866	11/12/2020 09:00:00	R\$ 9,54
3	Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Instituto UASG:154579	11/12/2020 09:00:00	R\$ 10,75

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,52**

7	LEITE EM PÓ INTEGRAL,	R\$	28,31	R\$ 28,31	4.800	Quilogramas	R\$	135.888,00
---	-----------------------	-----	-------	-----------	-------	-------------	-----	------------

**Preço Órgão Público**

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS UASG:389321	01/12/2020 09:04:00	R\$ 27,83
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO   COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA UASG: 194045	01/12/2020 00:00:00	R\$ 28,09
3	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO   COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS UASG: 194012	01/12/2020 00:00:00	R\$ 29,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,31**

8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	R\$	5,94	R\$ 5,94	11.800	Quilogramas	R\$	70.092,00
---	-------------------------	-----	------	----------	--------	-------------	-----	-----------

**Preço Órgão Público**

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP UASG:928170	24/11/2020 08:00:00	R\$ 6,08
2	BELÉM UASG:120628	16/11/2020 13:07:00	R\$ 5,94
3	Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense   Campus UASG:158385	16/11/2020 10:08:00	R\$ 5,81

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94**

9	ÓLEO DE SOJA .	R\$	9,75	R\$ 9,75	11.800	Unidades	R\$	115.050,00
---	----------------	-----	------	----------	--------	----------	-----	------------

**Preço Público**

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA UASG:984675	16/12/2020 08:32:00	R\$ 9,95
2	Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   UASG:158273	15/12/2020 10:36:00	R\$ 9,40
3	em Natal UASG:783810	15/12/2020 09:01:00	R\$ 9,90

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75**

10	PEITO DE FRANGO .	R\$	14,08	R\$ 14,08	12.000	Quilogramas	R\$	168.960,00
----	-------------------	-----	-------	-----------	--------	-------------	-----	------------

**Preço Público**

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   UASG:158273	15/12/2020 10:36:00	R\$ 15,92
2	GERAIS UASG:781312	07/12/2020 10:00:00	R\$ 13,90
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO UASG:462406	07/12/2020 09:05:00	R\$ 12,41

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,08**

**Valor Global: R\$ 1.339.462,00**

**Detalhamento dos Itens**

Item 1: AÇÚCAR CRISTAL .	R\$	4,10
Quar Descrição	Observação	
23.6(AÇÚCAR CRISTAL .	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,77

*Laudelci Maria Gomes Moreira*  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
027239	AÇÚCAR CRISTAL . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	23.600,000	4,100	96.760,00
		<b>Valores médios :</b>	4,100	96.760,00
027241	ARROZ TIPO 1 . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	23.600,000	7,410	174.876,00
		<b>Valores médios :</b>	7,410	174.876,00
027247	CARNE MOIDA . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12.000,000	26,610	319.320,00
		<b>Valores médios :</b>	26,610	319.320,00
011773	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	11.800,000	9,520	112.336,00
		<b>Valores médios :</b>	9,520	112.336,00
011775	LEITE EM PÓ INTEGRAL, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4.800,000	28,310	135.888,00
		<b>Valores médios :</b>	28,310	135.888,00
027256	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	11.800,000	5,940	70.092,00
		<b>Valores médios :</b>	5,940	70.092,00
056696	PEITO DE FRANGO . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12.000,000	14,080	168.960,00
		<b>Valores médios :</b>	14,080	168.960,00
027259	ÓLEO DE SOJA . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	11.800,000	9,750	115.050,00
		<b>Valores médios :</b>	9,750	115.050,00
027242	BISCOITO SALGADO . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7.500,000	9,280	69.600,00
		<b>Valores médios :</b>	9,280	69.600,00
011764	BISCOITO DOCE, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7.000,000	10,940	76.580,00
		<b>Valores médios :</b>	10,940	76.580,00

rpt12

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
Diretor de Compras  
Decreto nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA					
027239	AÇÚCAR CRISTAL .	23.600,000	4,100	96.760,00	
027241	ARROZ TIPO 1 .	23.600,000	7,410	174.876,00	
027247	CARNE MOIDA .	12.000,000	26,610	319.320,00	
011773	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	11.800,000	9,520	112.336,00	
011775	LEITE EM PÓ INTEGRAL,	4.800,000	28,310	135.888,00	
027256	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE .	11.800,000	5,940	70.092,00	
056696	PEITO DE FRANGO .	12.000,000	14,080	168.960,00	
027259	ÓLEO DE SOJA .	11.800,000	9,750	115.050,00	
027242	BISCOITO SALGADO .	7.500,000	9,280	69.600,00	
011764	BISCOITO DOCE,	7.000,000	10,940	76.580,00	
Total do(s) item(ns) :				1.339.462,00	
Total geral :				1.339.462,00	

rpt12  
Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
027239	AÇÚCAR CRISTAL .	23.600,0000	4,100	96.760,00
027241	ARROZ TIPO 1 .	23.600,0000	7,410	174.876,00
027247	CARNE MOIDA .	12.000,0000	26,610	319.320,00
011773	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	11.800,0000	9,520	112.336,00
011775	LEITE EM PÓ INTEGRAL,	4.800,0000	28,310	135.888,00
027256	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE .	11.800,0000	5,940	70.092,00
056696	PEITO DE FRANGO .	12.000,0000	14,080	168.960,00
027259	ÓLEO DE SOJA .	11.800,0000	9,750	115.050,00
027242	BISCOITO SALGADO .	7.500,0000	9,280	69.600,00
011764	BISCOITO DOCE,	7.000,0000	10,940	76.580,00
			Total :	1.339.462,00

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

rp112